第 6 回

開催日時 年 2 月 24 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より12名中 名

【 】

承認

審議結果 修正した上で承認

審議結果 修正した上で承認

審議結果

2020-48
看護基礎教育における看護学生の危険予知を意識した教授方法に
関する研究

後藤　千枝 看護学校

審議結果

資料⑤ 2020-47
トリプルネガティブ乳癌患者に対するアテゾリズマブの前向き観察研
究

鯉淵　幸生
乳腺内分泌

外科

資料⑥

資料④ 2020-46
乳癌におけるHER2不均一性の薬剤効果予測および予後予測因子
としての有用性の検討

鯉淵　幸生
乳腺内分泌

外科

10 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料① 2020-34
間質性肺疾患に合併した気胸症例における治療方針と治療成績の
前向きリアルワールドデータ調査（ 採択番号H31-NHO（呼吸）-01 ）

伊部　崇史 呼吸器外科

迅速審査の報告

修正した上で承認

審議結果 承認

資料② 2020-44
十二指腸乳頭部癌の診断・再発・予後予測ツールとしてのFDG-
PETの有用性に関する検討

平井・田中 外科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

資料③ 2020-45 乳がん治療を希望しない患者へのACPと今後の課題 櫻井　史子 看護部

三橋　彰 三橋法律事務所　弁護士

　委員長が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

深代　敬久 のぞみの園理事長

審議事項

佐藤　暢 管理課長 齋藤　未利子 副看護学校長

薬剤部長

長沼　篤 消化器内科部長 田中　孝一 事務部長

栗原　秀行 副院長 副委員長

水江　麻紀子 看護部長 蟻川　勝

鯉淵　幸生 統括診療部長

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2020 年度

2021 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要